13

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору на право получения субсидий из федерального бюджета бюджетами субъектов Российской Федерации на реализацию проектов, направленных на становление информационного общества в субъектах Российской Федерации

Москва

от 21 октября 2013 г.

№ 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

директор Департамента координации информатизации Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, заместитель председателя комиссии
Н.С. ЯЦЕЛЕНКО
Присутствовали:

	Гаттаров
Руслан Усманович
	-
	Член Комитета Совета Федерации по конституционному законодательству, правовым и судебным вопросам, развитию гражданского общества, член комиссии
(по согласованию);

	Козырев
Алексей Олегович
	-
	Директор Департамента развития электронного правительства Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, член комиссии;

	Комар
Евгений Викторович
	-
	Заместитель директора Департамента информационных технологий и связи Правительства Российской Федерации, член комиссии (по согласованию);

	Кузнецов
Роман Валерьевич
	-
	Директор Департамента государственной политики в области информатизации органов власти Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, член комиссии;

	Малков
Павел Викторович
	-
	Заместитель директора Департамента государственного регулирования в экономике Министерства экономического развития Российской Федерации, член комиссии (по согласованию);

	Урнышев
Роман Валерьевич
	-
	Заместитель директора Департамента координации информатизации Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, секретарь комиссии.

В соответствии с приказом Минкомсвязи России от 26 ноября 2012 г. № 271 «Об организации проведения конкурсного отбора на право получения субсидий из федерального бюджета бюджетами субъектов Российской Федерации на поддержку проектов, направленных на становление информационного общества в субъектах Российской Федерации» (в ред. приказов Минкомсвязи России от 1 октября 2013 г. № 271 и от 18 октября 2013 г. № 300) кворум для проведения заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору на право получения субсидий из федерального бюджета бюджетами субъектов Российской Федерации на реализацию проектов, направленных на становление информационного общества в субъектах Российской Федерации (далее – Комиссия по конкурсному отбору) составляет более половины членов Комиссии по конкурсному отбору (на заседании Комиссии по конкурсному отбору присутствовало 7 членов Комиссии по конкурсному отбору из 11).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июня 2012 г. № 560 «Об утверждении правил распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию проектов, направленных на становление информационного общества в субъектах Российской Федерации», приказом Минкомсвязи России от 19 августа 2013 № 215 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора на право получения субсидий субъектами Российской Федерации и методики оценки заявок субъектов Российской Федерации по проектам, направленным на становление информационного общества в субъектах Российской Федерации» (далее – Порядок конкурсного отбора), а также приказом Минкомсвязи России от 26 ноября 2013 г. № 271 (в ред. приказов Минкомсвязи России от 1 октября 2013 г. № 271 и от 18 октября 2013 г. № 300) Комиссией по конкурсному отбору было проведено вскрытие конвертов с заявками субъектов Российской Федерации на участие в конкурсном отборе и оглашение списка участников конкурсного отбора.
РЕШИЛИ:

1. Зафиксировать, что в Комиссию по конкурсному отбору подано 79 (семьдесят девять) заявок субъектов Российской Федерации и принято к рассмотрению членами Комиссии по конкурсному отбору, согласно приложению.
2. Разместить настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Минкомсвязи России http://minsvyaz.ru.

	Директор Департамента координации информатизации Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, заместитель председателя комиссии
	________________ Н.С. Яцеленко

	Член Комитета Совета Федерации по конституционному законодательству, правовым и судебным вопросам, развитию гражданского общества, член комиссии (по согласованию)
	________________ Р.У. Гаттаров

	Директор Департамента развития электронного правительства Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, член комиссии
	________________ А.О. Козырев

	Заместитель директора Департамента информационных технологий и связи Правительства Российской Федерации, член комиссии (по согласованию)
	________________ Е.В. Комар

	Директор Департамента государственной политики в области информатизации органов власти Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, член комиссии
	________________ Р.В. Кузнецов

	Заместитель директора Департамента государственного регулирования в экономике Министерства экономического развития Российской Федерации, член комиссии (по согласованию)
	________________ П.В. Малков

	Заместитель директора Департамента координации информатизации Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, секретарь комиссии
	________________ Р.В. Урнышев

Приложение к протоколу заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору на право получения субсидий из федерального бюджета бюджетами субъектов Российской Федерации на реализацию проектов, направленных на становление информационного общества в субъектах Российской Федерации от 21 октября 2013 г. № 1
Перечень субъектов Российской Федерации, подавших заявки в Конкурсную комиссию по конкурсному отбору по конкурсному отбору на право получения субсидий из федерального бюджета бюджетами субъектов Российской Федерации на реализацию проектов, направленных на становление информационного общества в субъектах Российской Федерации
	№/№
п/п
	Наименование субъекта Российской Федерации
	Средства федерального бюджета, необходимые на реализацию проектов, направленных на становление информационного общества, рублей
	Средства бюджета субъекта Российской Федерации (объем софинансирования), рублей
	Дата приема заявки субъекта Российской Федерации
	Время приема заявки субъекта Российской Федерации
	Примечание

	1.
	Алтайский край
	22 800 000,00
	112 000 000,00
	15.10.13
	9-10

	2.
	Амурская область
	23 000 000,00
	55 555 000,00
	15.10.13
	14-20

	3.
	Архангельская область
	20 000 000,00
	27 300 000,00
	17.10.13
	10-35

	4.
	Астраханская область
	20 000 000,00
	28 100 000,00
	15.10.13
	9-15

	5.
	Белгородская область
	12 167 300,00
	24 334 600,00
	18.10.13
	9-00

	6.
	Брянская область
	16 500 000,00
	33 656 200,00
	18.10.13
	9-15

	7.
	Волгоградская область
	20 900 000,00
	31 400 000,00
	18.10.13
	17-45

	8.
	Вологодская область
	30 000 000,00
	72 637 920,00
	15.10.13
	12-00

	9.
	Воронежская область
	20 000 000,00
	221 338 000,00
	17.10.13
	9-00

	10.
	г. Москва
	30 000 000,00
	114 100 000,00
	18.10.13
	16-40

	11.
	г. Санкт-Петербург
	30 000 000,00
	80 000 000,00
	15.10.13
	9-35

	12.
	Еврейская автономная область
	10 000 000,00
	25 000 000,00
	15.10.13
	10-45

	13.
	Забайкальский край
	13 389 040,89
	13 389 040,89
	18.10.13
	10-10

	14.
	Ивановская область
	30 000 000,00
	20 000 000,00
	15.10.13
	9-13

	15.
	Иркутская область
	7 750 000,00
	7 750 000,00
	15.10.13
	15-25

	16.
	Кабардино-Балкарская Республика
	30 000 000,00
	124 849 800,00
	17.10.13
	10-30

	17.
	Калининградская область
	16 360 000,00
	32 033 590,00
	18.10.13
	16-43

	18.
	Калужская область
	20 000 000,00
	23 000 000,00
	15.10.13
	10-15

	19.
	Камчатский край
	8 000 000,00
	8 000 000,00
	15.10.13
	11-10

	20.
	Карачаево-Черкесская Республика
	17 496 000,00
	17 496 000,00
	18.10.13
	14-05

	21.
	Кемеровская область
	8 000 000,00
	9 500 000,00
	16.10.13
	16-15

	22.
	Кировская область
	9 500 000,00
	19 000 000,00
	15.10.13
	10-20

	23.
	Костромская область
	12 105 000,00
	14 742 200,00
	16.10.13
	9-20

	24.
	Краснодарский край
	17 773 000,00
	35 546 000,00
	18.10.13
	10-40

	25.
	Красноярский край
	30 000 000,00
	118 012 980,00
	16.10.13
	12-40

	26.
	Курганская область
	19 000 000,00
	19 000 000,00
	15.10.13
	10-10

	27.
	Ленинградская область
	15 000 000,00
	34 807 500,00
	16.10.13
	14-00
	Заявка не прошита в соответствии с требованиями пункта 11 Порядка конкурсного отбора

	28.
	Липецкая область
	10 000 000,00
	10 000 000,00
	17.10.13
	9-40

	29.
	Мурманская область
	1 200 000,00
	1 200 000,00
	17.10.13
	15-05

	30.
	Ненецкий автономный округ
	14 500 000,00
	65 005 637,00
	17.10.13
	11-10

	31.
	Нижегородская область
	15 000 000,00
	16 930 000,00
	15.10.13
	14-10

	32.
	Новгородская область
	30 000 000,00
	32 566 000,00
	15.10.13
	9-08

	33.
	Новосибирская область
	20 000 000,00
	22 800 000,00
	18.10.13
	14-00

	34.
	Омская область
	5 013 375 960,00
	10 026 751,92
	18.10.13
	14-55

	35.
	Оренбургская область
	30 000 000,00
	75 000 000,00
	16.10.13
	10-45
	На конверте не указано, что заявка направляется на участие в конкурсном отборе. Заявка была вскрыта в канцелярии Минкомсвязи России и по данному факту составлен акт в том, что при вскрытии конверта из Аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области № 01/22-1002 внутри были обнаружены документы для участия в конкурсном отборе на право получения субсидий из федерального бюджета.

	36.
	Орловская область
	9 000 000,00
	15 895 330,00
	16.10.13
	11-35

	37.
	Пензенская область
	27 000 000,00
	35 667 800,00
	16.10.13
	12-45

	38.
	Пермский край
	20 000 000,00
	69 753 000,00
	15.10.13
	10-35

	39.
	Приморский край
	18 662 500,00
	19 900 000,00
	16.10.13
	17-45

	40.
	Псковская область
	30 000 000,00
	50 155 000,00
	15.10.13
	9-32

	41.
	Республика Ингушетия
	11 500 000,00
	25 810 000,00
	15.10.13
	9-17

	42.
	Республика Адыгея
	7 427 430,00
	16 010 500,00
	18.10.13
	17-35

	43.
	Республика Алтай
	4 920 000,00
	12 775 000,00
	17.10.13
	14-10

	44.
	Республика Башкортостан
	30 000 000,00
	98 570 500,00
	15.10.13
	9-40
	Заявка не прошита в соответствии с требованиями пункта 11 Порядка конкурсного отбора

	45.
	Республика Бурятия
	9 080 000,00
	57 166 000,00
	15.10.13
	14-00

	46.
	Республика Дагестан
	30 000 000,00
	53 056 000,00
	15.10.13
	9-00

	47.
	Республика Калмыкия
	7 678 000,00
	9 378 000,00
	17.10.13
	12-10

	48.
	Республика Карелия
	30 000 000,00
	32 000 000,00
	15.10.13
	12-50

	49.
	Республика Коми
	30 000 000,00
	26 758 400,00
	18.10.13
	12-05

	50.
	Республика Марий-Эл
	20 400 000,00
	30 132 000,00
	16.10.13
	9-45

	51.
	Республика Мордовия
	30 000 000,00
	44 995 000,00
	15.10.13
	9-06

	52.
	Республика Саха (Якутия)
	15 000 000,00
	53 407 000,00
	15.10.13
	14-25

	53.
	Республика Северная Осетия (Алания)
	8 300 000,00
	16 600 000,00
	16.10.13
	15-30

	54.
	Республика Татарстан
	30 000 000,00
	95 000 000,00
	18.10.13
	9-05

	55.
	Республика Тыва
	7 000 000,00
	21 668 599,00
	15.10.13
	9-30

	56.
	Республика Хакасия
	11 040 000,00
	28 960 000,00
	16.10.13
	14-40

	57.
	Ростовская область
	30 000 000,00
	70 215 600,00
	18.10.13
	14-45

	58.
	Рязанская область
	19 000 000,00
	13 745 683,21
	16.10.13
	15-10

	59.
	Самарская область
	13 855 000,00
	16 780 000,00
	15.10.13
	9-05

	60.
	Саратовская область
	21 060 250,00
	42 120 500,00
	18.10.13
	15-50

	61.
	Сахалинская область
	16 797 570,00
	50 384 030,00
	17.10.13
	16-10

	62.
	Свердловская область
	20 000 000,00
	108 388 200,00
	15.10.13
	9-25

	63.
	Смоленская область
	14 800 000,00
	22 802 600,00
	15.10.13
	9-04

	64.
	Ставропольский край
	30 000 000,00
	59 067 230,00
	18.10.13
	10-20

	65.
	Тамбовская область
	30 000 000,00
	72 300 000,00
	15.10.13
	9-42

	66.
	Тверская область
	30 000 000,00
	19 061 200,00
	18.10.13
	17-30
	Сопроводительное письмо не прошито в соответствии с требованиями пункта 11 Порядка конкурсного отбора

	67.
	Томская область
	22 222 000,00
	44 444 000,00
	15.10.13
	15-00

	68.
	Тульская область
	30 000 000,00
	30 200 000,00
	15.10.13
	12-25

	69.
	Тюменская область
	11 016 179,95
	55 830 000,00
	16.10.13
	12-15

	70.
	Удмуртская Республика
	29 500 000,00
	34 907 927,00
	15.10.13
	9-02

	71.
	Ульяновская область
	5 053 000,00
	5 053 000,00
	16.10.13
	10-55

	72.
	Хабаровский край
	30 000 000,00
	42 980 000,00
	15.10.13
	14-30

	73.
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	4 000 000,00
	17 146 655,59
	16.10.13
	11-40

	74.
	Челябинская область
	6 611 000,00
	32 501 580,00
	18.10.13
	11-15

	75.
	Чеченская Республика
	30 000 000,00
	15 000 000,00
	16.10.13
	11-30

	76.
	Чувашская Республика
	15 299 878,00
	14 258 600,00
	15.10.13
	9-20

	77.
	Чукотский автономный округ
	4 840 500,00
	9 681 000,00
	16.10.13
	15-45

	78.
	Ямало-ненецкий автономный округ
	15 436 250,00
	63 053 000,00
	17.10.13
	11-55

	79.
	Ярославская область
	13 600 000,00
	37 850 000,00
	15.10.13
	9-28

	Директор Департамента координации информатизации Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, заместитель председателя комиссии
	________________     Н.С. Яцеленко

	Член Комитета Совета Федерации по конституционному законодательству, правовым и судебным вопросам, развитию гражданского общества, член комиссии (по согласованию)
	________________     Р.У. Гаттаров

	Директор Департамента развития электронного правительства Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, член комиссии
	________________     А.О. Козырев

	Заместитель директора Департамента информационных технологий и связи Правительства Российской Федерации, член комиссии (по согласованию)
	________________     Е.В. Комар

	Директор Департамента государственной политики в области информатизации органов власти Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, член комиссии
	________________     Р.В. Кузнецов

	Заместитель директора Департамента государственного регулирования в экономике Министерства экономического развития Российской Федерации, член комиссии (по согласованию)
	________________     П.В. Малков

	Заместитель директора Департамента координации информатизации Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, секретарь комиссии
	________________     Р.В. Урнышев

___________________